caso de cotizar con descuentos, la garantla se calculara sobre el mayor monto propuesto.
2. - De cumplimiento del contrato: Los oferentes adjudicados, deberan presentar una 
garantla equivalente al diez por ciento (10%) del monto total del contrato;
Las garantlas, si fuesen menores a pesos doscientos treinta y dos mil quinientos 
($232,500) -o su equivalente a quince (15) modules- podran constituirse en PAGARE o 
en cualquiera de las formas previstas en el artlculo 127 del Reglamento aprobado por la 
Resolucion CM N° 254/15 y deberan integrarse a entera satisfaccion del Consejo de la

[...]

La excepcion no procedera en caso de 
rechazo o cuando se trate de la prestacion de un bien o servicio que segun el 
pliego de bases y condiciones particulares se prevea la garantla del trabajo 
contratado;

d) Cuando el monto de la garantla no fuere superior a PESOS SETENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS ($77,500) o su equivalente a CINCO (5) modules.

e) En las contrataciones directas reguladas en el Reglamento aprobado por la 
Resolucion CM N° 254 cuando se efectuen por el tramite simplificado;

f) En las contrataciones directas encuadradas en los artlculos 30, 31, 32, 33, 34 y 35